ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1238/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Obras, solicitando que proceda a
substituição  de  lâmpadas,  por  outras  de  maior  potência,  em  todo  o  Loteamento  Santa
Regina, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação existente em todo o loteamento Santa Regina está precária, tornando o local  inseguro para todos os
moradores e comerciantes.
A insegurança tem crescido no local ainda mais com a manutenção precária da iluminação pública.
Durante  o  período  da  noite,  a  comunidade  encontra  dificuldade  de  transitar  pelo  loteamento,  visto  que  a  pouca
iluminação deixa-os mais vulneráveis a assaltos.
O aumento da potência das lâmpadas melhora a eficiência da iluminação e amplia o alcance das luzes na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

​